
                                                                                                                                           

 
         
     

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Ν Ο Μ Ο Σ  Κ Α Β Α Λ Α Σ  
Δ Η Μ Ο Σ  Ν Ε Σ Τ Ο Υ  
Α Υ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Σ  Τ Μ Η Μ Α  
Τ Ο Π Ι Κ Η Σ  
Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η Σ  
Α Ν Α Π Τ Υ Ξ Η Σ  

Χρυσούπολη 23  Δεκεμβρίου  2021 
Αριθ. Πρωτ: 16397 
Αποφ. Δημάρχου: 4691 

Ταχυδρομική Διεύθυνση : 64200 Χρυσούπολη   
Τηλέφωνο : 2591350175 
Πληροφορίες 
Ηλ. Ταχ. : 
kontosteliosm@0937.syzefxis.gov.gr 

: Εμμ. Κοντοστέλιος 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 59 ΠΑΡ. 20,21 

& 22 ΤΟΥ Ν.4497/2017  

 

Ο Δήμαρχος Νέστου Καβάλας  

 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 εδ. ζ΄ του Ν.3852/2010, όπως ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 20-22  του Ν. 4497/2017, όπως ισχύουν  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 22 του Ν.3861/2010 σύμφωνα με το οποίο αναρτώνται στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ εκείνες οι ατομικές διοικητικές πράξεις των οποίων η ανάρτηση προβλέπεται 

από ειδική διάταξη νόμου 

4. Το με αριθ. πρωτ. 15881/14-12-2021  έγγραφο μας προς το Σωματείο Επαγγελματιών Πωλητών 

Λαϊκών Αγορών Ν. Καβάλας περί ορισμού εκπροσώπου στην επιτροπή του άρθρου 59 του 

Ν.4497/2017   

5. Το με αριθ. πρωτ. 15882/14-12-2021  έγγραφο μας προς το Σωματείο Παραγωγών Πωλητών 

Λαϊκών Αγορών Ν. Καβάλας περί ορισμού εκπροσώπου στην ως άνω επιτροπή 

                      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 
 

Την συγκρότηση της επιτροπής του άρθρου 59 παρ. 20 και 21 του Ν.4497/2017, όπως ισχύει, η οποία 

θα αποτελείται από τρία (3) μέλη του φορέα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς (τρεις αιρετούς)  οι οποίοι 

ορίζονται από τον Δήμαρχο και δύο (2) εκπροσώπους των πωλητών, έναν παραγωγό και έναν 

επαγγελματία, που υποδεικνύονται από τα συλλογικά όργανα των πωλητών κατόπιν πρόσκλησης του φορέα 

λειτουργίας.  

Ειδικότερα η Επιτροπή θα αποτελείται από τους εξής:  



                                                                                                                                           

1) Μακίδη Αρχοντή (Δημοτικός Σύμβουλος) 

2) Νικολαϊδη Αναστάσιο (Δημοτικός Σύμβουλος) 

3)  Πουταχίδη Αλέξανδρο (Δημοτικός Σύμβουλος) 

4)  Περίτσαλη Αυγουστίνο (εκπρόσωπος των παραγωγών – πωλητών λαϊκών αγορών) 

5) Ιωαννίδη Σωτήριο (εκπρόσωπο των επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών).  

Το έργο της λόγω επιτροπής θα αφορά:  

• την καταγραφή των πωλητών με παρουσία στις λαϊκές αγορές που υπάγονται στην αρμοδιότητα 

του οικείου φορέα λειτουργίας. Αυτή η καταγραφή περιλαμβάνει τόσο τους πωλητές στους 

οποίους έχει αποδοθεί θέση με διοικητική πράξη του φορέα λειτουργίας, όσο και εκείνους που 

δραστηριοποιούνται χωρίς να τους έχει αποδοθεί θέση 

• την καταγραφή των κενών θέσεων και την αρίθμηση αυτών, σε περίπτωση που δεν υπάρχει 

• την απόδοση θέσεων σε πωλητές οι οποίοι καταλαμβάνουν θέση με βάση διοικητική πράξη του 

φορέα λειτουργίας και επιθυμούν βελτίωση αυτής 

• την απόδοση θέσεων σε πωλητές για τους οποίους αποδεικνύεται με κάθε πρόσφορο τρόπο ότι 

κατά το χρόνο δημοσίευσης του παρόντος έχουν παρουσία στη συγκεκριμένη λαϊκή αγορά 

δίχως να τους έχει αποδοθεί θέση με διοικητική πράξη του φορέα λειτουργίας 

• Να ρυθμίζει κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για την καταγραφή πωλητών, την καταγραφή 

θέσεων και την απόδοση θέσεων.  

 

 

 

 

 

                                                                        

 
Κοινοποίηση: 
Οριζόμενα μέλη           Ο  Δήμαρχος Νέστου  

 
 
 
         ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης αυτής στα σωματεία των παραγωγών 
και των επαγγελματιών πωλητών των λαϊκών αγορών ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ όσοι πωλητές κατέχουν θέση που 
τους έχει αποδοθεί με διοικητική πράξη και επιθυμούν βελτίωση αυτής, να υποβάλλουν σχετική αίτηση 
στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 


